
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1192
9 Νοεμβρίου 2005

11185

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 6,100 στρεμμάτων 
στη θέση «Παϊκούλια» Δ/Δ Γερακίου Περιφέρει−
ας Δήμου Αμαλιάδας Ν. Ηλείας. ....................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος Λατομείου − Φιλελλήνων του Δήμου Πολί−
χνης, Νομού Θεσσαλονίκης. ................................................. 2

Καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης για την 
ανέγερση κλειστού γυμναστηρίου τύπου Τ11β σε 
γήπεδο ιδιοκτησίας Δήμου Καστελλίου, στη θέση 
«Άγιος Γεώργιος Ροβυθιώτης» Δήμου Καστελλίου 
Ν. Ηρακλείου. ..................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2884 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 6,100 στρεμμάτων στη 

θέση «Παϊκούλια» Δ/Δ Γερακίου Περιφέρειας Δήμου 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν.2503/1997 και την 186ΓΓ/98 απόφ. Γεν. Γραμ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων Γ.Γ. Περ. Δυτ. 
Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν.998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κλπ» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/
6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την 4489/27.9.2005 πρόταση του Δασαρχείου Αμα−
λιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλάστηση που 
την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εξερ−
ράγη στις 13.9.2005 και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 
της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 15.9.2005.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 6,100 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Παϊκούλια», Δ/Δ Γερακίου Περιφέρειας Δήμου 
Αμαλιάδας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλ−
λων.

Δυτικά: Με ελαιοστάσιο Αναστάσιου Αστερή.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος αείφυλλων πλατύφυλ−

λων.
Νότια: Με ελαιοστάσιο Αναστάσιου Αστεριού και Σω−

τηρίου Μπίρμπα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΙΜΩΝ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ



11186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11187

Aριθμ. 8265 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος Λατομείου − Φιλελλήνων του Δήμου Πολίχνης, 
Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91A/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρ. 1 του π.δ/τος 63/2005 ΦΕΚ 98Α΄.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 07/9400/23.9.2005 απόφαση της Δ.Τ.Υ. 
Ν.Α. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό οριογραμμών 
του ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 272/2005 απόφαση του Δήμου Πολί−
χνης.

7) Την υπ’ αριθμ. 6063/30.9.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής − υδραυλικής μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμήμα−
τος του ρέματος που διέρχεται από τις οδούς Λατομείου 
και Φιλελλήνων του Δήμου Πολίχνης, Ν. Θεσσαλονίκης, 
με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομε−
τρικών των γραμμών (1, 2, 3, ... 83, 84, ... 159 και 161, 162, 
... 188, 189, ... 218), όπως αυτές σημειώνονται με κόκκινο 
χρώμα στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, 
που συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στο Φ.Ε.Κ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό/διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που την συνοδεύουν.

Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



11188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11189



11190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3861 (3)
Καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης για την ανέ−

γερση κλειστού γυμναστηρίου τύπου Τ11β σε γήπε−
δο ιδιοκτησίας Δήμου Καστελλίου, στη θέση «Άγιος 
Γεώργιος Ροβυθιώτης» Δήμου Καστελλίου Ν. Ηρα−
κλείου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α/13.6.2000) 

όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197 Α/27.8.2002).

2. Το άρθρο 9 του π.δ. της 6.10.1978 (ΦΕΚ 538/Δ/
17.10.1978).

3. Την με αρ. πρωτ. οικ. 9928/17.12.2004 Απόφαση Γ.Γ. 
Περιφέρειας Κρήτης για τροποποίηση και συμπλήρωση 
της με αρ. πρ. 6730/12.8.2003 Απόφασης περί ορισμού 
εισηγητών και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων της Περιφέρειας στο Γενικό Διευθυντή 
και τους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης, όπως είχε τροπο−
ποιηθεί με την οικ.8548/14.4.2004 Απόφαση.

4. Το με αρ. πρωτ. Τ.Π. 821/22.6.2005 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομίας Καστελλίου Πεδιάδος Ν.Α. Ηρα−
κλείου.

5. Την με αρ. πρωτ. 2144/27.4.2005 Πράξη Χαρακτηρι−
σμού Έκτασης της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου Περιφέ−
ρειας Κρήτης.

6. Το με αρ. πρωτ. ΤΥ − Δα/Φ200/ΟΙΚ.24408/26.5.2005 
έγγραφο της Δ/νσης Μελετών Αθλητικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πο−
λιτισμού.

7. Το με αρ. πρωτ. Φ8/4/2278/30.5.2005 έγγραφο της 
ΚΓ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτή−
των του Υπουργείου Πολιτισμού.

8. Το με αρ. πρωτ. Φ100/468/ΑΔ. 3590/11.8.2005 έγγρα−
φο του Τμήματος Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Υποστή−
ριξης της 126 Σμηναρχίας Μάχης.

9. Την Τεχνική Έκθεση και την μελέτη που αφορά 

στην ανέγερση του κλειστού γυμναστηρίου τύπου Τ11 
β, ιδιοκτησίας Δήμου Καστελλίου Πεδιάδος.

10. Το με χρονολογία Απρίλιος 2005 και κλίμακα 1:500 
Διάγραμμα Κάλυψης που συνέταξε ο Πολιτικός Νίκος 
Εμμ. Μουντράκης.

10. Τη θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ Περιφερικές 
Κρήτης, όπως αυτή διατυπώνεται στην 10η συνεδρίαση 
της 29.9.2005, θέμα 1ο.

11. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού υπολογισμού και του υπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση ανέγερσης κλειστού γυμναστηρίου τύ−
που Τ11β ιδιοκτησίας Δήμου Καστελλίου Πεδιάδος, σε 
γήπεδο συνολικού εμβαδού 7.414,94 τ.μ. στη θέση «Άγ. 
Γεώργιος Ροβυθιώτης» Δήμου Καστελλίου, εκτός ορίων 
οικισμού και εκτός εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως, όπως 
φαίνεται στο με ημερομηνία Απρίλιος 2005 και κλίμακα 
1:500 διάγραμμα κάλυψης που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή 
της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Κρήτης

2. Τον καθορισμό των παρακάτω όρων και περιορι−
σμών δόμησης:

− Ποσοστό κάλυψης 22%
− Συντελεστής δόμησης 0,22
− Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος 12,85 μ.
− αριθμός ορόφων ένας (1)
− Πλάγιες και οπίσθιες αποστάσεις 15,00 μ.
Κατά τα λοιπά να εφαρμοστούν οι ισχύουσες πολε−

οδομικές διατάξεις.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως μαζί με το διάγραμμα κάλυψης που τη 
συνοδεύει.

Ηράκλειο, 14 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11191



11192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


